
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01 - Pregão Eletrônico n° 99/2023 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições 

legais comunica aos interessados a Retificação do Edital Nº 01 - Pregão Eletrônico 

n° 99/2023, cujo objeto, é REGISTRO DE PREÇOS - BATERIAS PARA VIATURAS 

MUNICIPAIS - DIVERSAS SECRETARIAS, conforme segue:  

 

1. Onde se lê no ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS, na Tabela de 

Itens: 
 

Item Descrição Un Quantidade 

Mínima 

Aceitável 

Quantidade 

Máxima 

Aceitável 

1 BATERIA 100HA X 12HA COM NO MÍNIMO DE CCA750 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 73 

2 BATERIA 150 X 12 AH COM NO MÍNIMO DE CCA750, COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 63 

3 BATERIA 60AH X 12AH COM NO MÍNIMO DE CCA440 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 83 

4 BATERIA 70AH X 12AH COM NO MÍNIMO DE CCA500 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES  

UN 01 2 

 

Leia-se: 

 

Item Descrição Un Quantidade 

Mínima 

Aceitável 

Quantidade 
Máxima 

Aceitável 

1 BATERIA 100HA X 12V COM NO MÍNIMO DE CCA650 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 73 

2 BATERIA 150 X 12V COM NO MÍNIMO DE CCA750, COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 63 

3 BATERIA 60AH X 12V COM NO MÍNIMO DE CCA440 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

UN 01 83 

4 BATERIA 70AH X 12V COM NO MÍNIMO DE CCA500 COM 

GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES  

UN 01 2 

 

 



 

 

2. Ficam mantidas as demais disposições do Pregão Eletrônico nº 99/2023, com 

nova data de abertura das propostas para o dia 18/12/2023, às 08h30min. 

 

 

Tapejara RS, 04 de dezembro de 2023. 

 

 

EVANIR WOLFF 
Prefeito Municipal de Tapejara 


